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Pytania i odpowiedzi II 

Numer ogłoszenia w BZP: 2025/BZP 00204718/01 

Dotyczy zamówienia  w trybie podstawowym prowadzanego na podstawie art. 275 pkt. 1 Ustawy 
Prawo zamówień publicznych. 
 
„Rozbudowa i przebudowa dróg powiatowych Nr 1911T oraz Nr 1913T na odcinku o łącznej 
długości 571 mb w miejscowości Krasocin” 
 
Pytanie 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie kilometraża w jakim mają być zamontowane 
bariery ochronne stalowe jednostronne o masie 24,0 kg/m wskazane w poz. 32 kosztorysu 
ofertowego obejmującego branżę sanitarną. 
Odpowiedź: 
Przedmiotowe bariery wskazane w poz. 37 kosztorysu ofertowego mają być zamontowane po 
prawej stronie drogi na przepuście pod koroną drogi w km 0+150. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o doprecyzowanie technologii w jakiej ma być wykonane oznakowanie poziome na 
przedmiotowym zadaniu inwestycyjnym. Zgodnie z poz. 41 i poz. 42 kosztorysu ofertowego branża 
drogowa, oznakowanie ma być wykonane jako cienkowarstwowe natomiast zgodnie z projektem 
docelowej organizacji ruchu jako grubowarstwowe strukturalne. 
Odpowiedź: 
Oznakowanie poziome należy wykonać jako grubowarstwowe strukturalne chemoutwardzalne. 
Zamawiający skorygował opis pozycji w kosztorysie ofertowym i zamieścił kosztorys ofertowy po 
zmianach. 
 
Pytanie 3  
Prosimy o udostępnienie rysunku barier sprężystych SP-05 jakie mają być zamontowane na 
przedmiotowym zadaniu (poz. 38 ko branża drogowa). Czy Zamawiający dopuści do zamontowania 
bariery o równoważnych parametrach bądź lepszych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia rysunki poniżej. Zamawiający dopuści do zamontowania bariery o 
równoważnych bądź lepszych parametrach. 
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Pytanie 4 
Prosimy o doprecyzowanie jaki rodzaj bariery ochronnej ma być zamontowany na przedmiotowym 
zadaniu, dot. poz. 37 ko branża drogowa. Czy ma być to bariera drogowa o następujących 
parametrach: Bariera U-11a typ „olsztyński” rama 48,3 mm, słupek fi 60,3 mm, segment 
2000x1500[mm], kolor RAL 1003? 
Odpowiedź: 
Na przedmiotowym zadaniu należy zamontować  barierę U11a. 
 
Pytanie 5 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie materiałów brukarskich tj. betonowa kostka 
brukowa, krawężniki betonowe, obrzeża betonowe o nasiąkliwości ≤6%, która jest zgodna z normą 
PN-EN 1338. W związku z wycofaniem się wielu producentów z produkcji materiałów o nasiąkliwości 
do 5%, materiał ten jest bardzo ciężko dostępny co znacznie wydłużyłoby czas trwania kontraktu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie materiałów brukarskich tj. betonowa kostka brukowa, 
krawężniki betonowe, obrzeża betonowe, materiałami o nasiąkliwości ≤6%. 
 
Pytanie 6 
Brak w kosztorysach ofertowych pozycji dotyczącej wzmocnienia nawierzchni bitumicznych 
geosiatką, co zostało uwzględnione na przekrojach poprzecznych rys. 4.1 branża drogowa. 
Prosimy o dodanie odpowiedniej pozycji w kosztorysie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dodał odpowiednie pozycje i zamieścił kosztorys ofertowy po zmianach. 
 

 

Pytania i odpowiedzi III 

Pytanie 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie terminu realizacji zadania 
inwestycyjnego. Zgodnie z zapisami SWZ rozdział IV pkt.1 Przedmiot zamówienia należy wykonać w 



terminie do 6 miesięcy od daty zawarcia umowy, natomiast zgodnie z zapisami Umowy §3 ust.1 
Zamówienie należy wykonać w terminie do 7 miesięcy od zawarcia umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w projekcie umowy  w § 3 ust. 1 poprawił zapis na: 
1.Zamówienie należy wykonać w terminie do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 
 
Pytanie 2 
Czy Wykonawca w ramach realizacji niniejszego zadania inwestycyjnego ma obowiązek uzyskać 
pozwolenie na użytkowanie bądź zgłoszenie zakończenia robót? 
Odpowiedź: 
Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie  bądź zgłoszenie zakończenia robót leży po stronie 
Zamawiającego. 
 
 

Pytania i odpowiedzi IV 

Pytanie 1 

Zgodnie z §20 punkt 1 podpunkt 1) wzoru umowy zamawiający przewiduję karę umowną za zwłokę 

za niedochowanie terminu uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Żaden z zapisów zawartych  

we wzorze umowy i SWZ nie przewiduje obowiązku uzyskania przez Wykonawcę pozwolenia na 

użytkowanie. 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany zapisu § 20 punkt 1 podpunkt 1) który otrzymuje brzmienie:                 

1) za zwłokę w wykonaniu terminu końcowego robót w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto 

określonego w § 10 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki. 

Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie leży po stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuszcza miesięczne fakturowanie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza miesięcznego fakturowania. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o podanie kategorii ruchu - opis techniczny wskazuje na KR2 z kolei SST podaje kategorie 

ruchu KR 3. 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć kategorię ruchu KR2 

 

Pytanie 4 

Prosimy o podanie rodzaju asfaltu do warstwy wiążącej - SST wskazuje na asfalt modyfikowany PMB 

25/55-60. 

Odpowiedź: 

Do warstwy wiążącej należy przyjąć asfalt 50/70 

 

Pytanie 5 

Prosimy o podanie rodzaju asfaltu do warstwy ścieralnej - SST wskazuje na asfalt modyfikowany 

PMB 45/80-55. 

Odpowiedź: 

Do warstwy ścieralnej należy przyjąć asfalt 50/70 



Pytania i odpowiedzi V 

Pytanie 1 

W SWZ termin realizacji zamówienia wynosi do 6 miesięcy, umowa natomiast wskazuje na okres                

7 miesięcy. Prosimy o podanie prawidłowego terminu  realizacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w projekcie umowy  w § 3 ust. 1 poprawił zapis na: 

1.Zamówienie należy wykonać w terminie do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

 

 

Pytania i odpowiedzi VI 

Pytanie 1 

Zgodnie z punktem IV podpunkt 1 SWZ Przedmiot zamówienia nalży wykonać w terminie                          

do 6 miesięcy od daty zawarcia umowy. Natomiast §3 punkt 1 wzoru umowy przewiduje, że 

Zamówienie należy wykonać w terminie do 7 miesięcy od daty zawarcia umowy.  

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w projekcie umowy  w § 3 ust. 1 poprawił zapis na: 

1.Zamówienie należy wykonać w terminie do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

 

 

Pytania i odpowiedzi VII 

Pytanie 1 

Do budowy kanalizacji deszczowej w ulicach Godlewskiego i Wyzwolenia mają być zastosowane rury 

PVC o średnicy 600 mm. Z uwagi na fakt, że rurę PVC FI 600 produkuje tylko 1 producent w Polsce 

to czy zamawiający dopuszcza zastosowanie rury FI 600 PP strukturalnej ( karbowanej), która z 

powodzeniem może być stosowana do budowy systemów kanalizacyjnych o dużej przepustowości. 

Odpowiedź: 

Do budowy kanalizacji deszczowej w ulicach Godlewskiego i Wyzwolenia zgodnie z 

dokumentacją techniczną należy zastosować rury polipropylenowe PP-b o sztywności 

obwodowej minimum SN10 o średnicy DN500 i 600 mm, natomiast przyłącza od wpustów o 

średnicy DN200 mm SN10. 
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